



تاریخ
۱۹
اسفند
۱۴۰۰
پنجشنبه

نقد و تحلیل خبر

به قلم مدیرمسئول

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

اگر ایران تحریم باشد همه کشورها از آن سود خواهند برد و تنها مردم ایران ضرر می کنند

در طول جنگ تحمیلی این موشک‌های روسی بودند

که بر سر ما فرود آمد

این نماینده مجلس به درستی گفته با ایران بعد از احیای برجام، نیست؟ است که اگر همچنان تحریم ایران ادامه داشته باشد همه کشورها از آن سود خواهند برد و تنها مردم رنج دیده ایران ضرر می کنند. فرود نمی‌آمد؟ مگر هواپیماهای اخیر کرده‌اند هیچ ملتی در طول تاریخ نکرده است. موفقی که یک پراید ۵ میلیونی به ۱۸۰ میلیون تومان می‌رسد، یک سکه طلا از ۵۰۰ تومان به ۱۲ میلیون تومان افزایش می‌یابد، یک آپارتمان ۲۰ میلیونی بالغ بر یک میلیارد تومان می‌شود، همه کالاهای خانگی، مواد غذایی، دارو و درمان و بهداشت، لوازم‌التحریر ۱۲ میلیون دانش‌آموز و دانشجو، پوشاک و سایر امکانات زندگی مردم، چند هزار درصد گرانتر شده و زمانی که طی دو دهه (از سال ۱۳۸۰ تا ۱۴۰۰) قیمت کاغذ روزنامه‌ای شود، جنگ دیگری راه می‌اندازند تا کارخانه اسلحه‌سازی آنها تعطیل نشود. چه آمریکا جنگ‌افروزی جز مردم ایران کدام ملتی باید تاوان آن را بدهد و می‌دهد؟ آیا با این تحریم‌ها، روسیه و چین ضرر کرده‌اند یا آمریکا، اروپا، کشورهای عربی و همسایه ما، کدامیک؟ آیا همگی آنها از آن نفع نبرده‌اند؟ آیا الان هم بعد از سال‌ها تحریم و فشار بر ملت ایران، روسیه دنبال ضمانت خواهی از آمریکا برای حفظ شرایط و روابط اقتصادی‌اش

پیش‌بینی عجیب قیمت خودرو در روزهای آینده



قیمت خودرو از ابتدای اسفند ماه با ثبات همراه شد. فعالان بازار با اشاره به اینکه خریدار در بازار نیست معتقدند قیمت خودرو متأثر از نتیجه مذاکرات وین و قیمت دلار است. به گزارش رویداد۲۴، به گزارش تجارت‌نیوز، قیمت خودرو صفر داخلی در روز ۱۸ اسفند ۱۴۰۰ توجه به آمارها و قیمت روزانه سایت پاما با تغییراتی همراه است. قیمت خودرو صفر داخلی امروز ۱۸ اسفند ۱۴۰۰ در بازار ایران به شرح زیر است:
خودروی پراید ۱۱۱ به نرخ ۱۸۵ میلیون تومان رسید.
پراید ۱۳۱ نیز به نرخ ۱۷۰ میلیون تومان به فروش می‌رسد.
خودروی دنا پلاس اتوماتیک مدل ۱۴۰۰ سه میلیون کاهش داشت. این خودرو در قیمت ۴۷۵ میلیون تومان در بازار خودروی کشور موجود است. اما دنا معمولی با سه میلیون کاهش قیمت، به ۳۶۲ میلیون تومان رسید.
قیمت خودروهای پرترفدار
نرخ خودرو تیبیا هاچ بک پلاس به نرخ ۲۰۸ میلیون تومان رسید.
پژو ۲۰۶ تیپ دو با سه میلیون کاهش، به قیمتی ۲۶۵ میلیون

سفیر آمریکا:

نا زمانی که از روسیه اخراج نشوم این کشور را ترک نمی‌کنم

وی در ادامه خطاب به شهروندان آمریکایی مقیم روسیه هشدار داد: ما همین حالا روسیه را ترک کنید و یا برنامه بریزید که چگونه بدون کمک سفارت از این کشور خارج شوید.

در ساعات اولیه صبح پنج‌شنبه ۲۴ فوریه، روسیه پس از درخواست کمک جمهوری‌های دونتسک و لوهانسک برای دفاع از خود در برابر حملات شدید نیروهای اوکراینی، عملیات نظامی ویژه‌ای را در اوکراین آغاز کرد.

نفت ۲۰۰ دلاری در راه است



بانک بارکلیز حک اعلام کرد مختل شدن صادرات نفت دریابرد روسیه در بدترین سناریو می‌تواند قیمت‌ها را به بیش از ۲۰۰ دلار در هر بشکه برساند، اما این بانک پیش‌بینی قیمت نفت برنت در سال ۲۰۲۲ را بازمینی نکرد و اعلام کرد وضعیت به شدت مبهم مانده است.

به گزارش ایسنا، گل‌دمن ساکس پیش‌بینی خود از قیمت معاملات نقدی نفت برنت در سال ۲۰۲۲ را از ۹۸ دلار و به ۱۳۵ دلار و دورنمای قیمت سال ۲۰۲۳ را از ۱۰۵ به ۱۱۵ دلار در هر بشکه افزایش داد.

این بانک سرمایه‌گذاری آمریکایی در یادداشتی اعلام کرد: بیش از نیمی از نفت روسیه برای بارگیری در مارس هنوز به فروش نرفته است و اگر این وضعیت ادامه پیدا کند، سه میلیون بشکه در روز صادرات نفت و فرآورده‌های نفتی دریابرد روسیه کاهش پیدا می‌کند که پنجمین اختلال بزرگ صادرات در یک ماه از زمان جنگ جهانی دوم خواهد بود.

آمریکا روز سه‌شنبه ممنوعیت واردات نفت و فرآورده‌های نفتی روسیه را اعلام کرد، اما پیش از آن بسیاری از خریداران به دلیل نگرانی از تحریم‌های غیرمستقیم، از خرید نفت روسیه اجتناب می‌کردند. روسیه با صادرات حدود هفت میلیون بشکه در روز نفت و فرآورده‌های نفتی، بزرگترین صادرکننده نفت جهان است.

گل‌دمن ساکس اعلام کرد در کوتاه مدت تحمل چنین شوکی مستلزم کمک گرفتن از ذخایر استراتژیک جهانی، اعضای بزرگ اوپک، ایران و قیمت‌های بالاتر برای کاهش مصرف است.

۱۵ هزار تومان هزینه تمام شده هر مترمکعب آب شیرین دریا



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان گفت: در حال حاضر قیمت شیرین‌سازی آب دریا براساس محاسبات برای آب شرب حدود ۰٫۷ سنت یورو است و قیمتی که برای ما تمام می‌شود، بین ۱۲ تا ۱۵ هزار تومان در هر مترمکعب است.

به گزارش ایسنا، امین قسمی در نشست خبری با بیان این‌که شرایط اقلیمی خاص استان هرمزگان برای ما تمهیدات جدی را در حوزه تأمین منابع آبی پایدار ایجاد کرده است، گفت: ۵۷ درصد جمعیت شهری و مابقی روستایی هستند و استان هرمزگان یک مزیت نسبی که دسترسی به آب‌های آزاد است را دارد، به طوری که ۱۱۰۰ کیلومتر نوار ساحلی در این استان داریم که باعث شده از این مزیت نسبی برای حل مسئله آب استفاده کنیم.

وی با بیان این‌که آب‌شیرین‌کن‌ها در این استان سابقه طولانی دارند و از سال ۱۳۸۴ استارت آب‌شیرین‌کن در بندر لنگه زده شد، اظهار کرد: اکنون ۹۵ میلیون مترمکعب در سال ظرفیت تولید آب از تاریخ آب شیرین‌کن وجود دارد.

وی ادامه داد: آب شیرین‌کن تأمین می‌شود و مابقی را از منابع سطحی و غیرسطحی تأمین می‌کنیم.
وی با بیان این‌که تأمین آب کلانشهر بندرعباس بدینگونه است که ۴۸ درصد نیاز آب از طریق شیرین‌سازی تأمین می‌شود و اگر این ظرفیت وجود نداشت نمی‌توانستیم تابستان ۱۴۰۰ را بدون چالش پشت سر بگذاریم.

او با تأکید بر این‌که در سطح کشور ۸۵ سایت آب شیرین‌کن با ظرفیت ۵۷۰ هزار مترمکعب وجود دارد، اظهار کرد: از این تعداد ۴۰ سایت با ظرفیت ۳۳۲ هزار مترمکعب در بندرعباس وجود دارد و تا چند ماه آینده ۱۱ سایت جدید را با ظرفیت ۴۳ هزار مترمکعب وارد مدار می‌کنیم و ظرفیت کلی بندرعباس به ۲۷۵ هزار مترمکعب افزایش می‌یابد.

حداقل و حداکثر حقوق معلمان با اجرای رتبه‌بندی

نماینده مجلس: خیلی حساب و کتاب نکنید!

به گزارش رویداد۲۴، طرح رتبه‌بندی فرهنگیان دغدغه‌ای دیگر در حوزه آموزش و پرورش است که پس از گذشت حدود ۱۰ سال از تصویب آن اکنون تصویب لایحه آن در مجلس شورای اسلامی در دست بررسی است.طرح رتبه‌بندی فرهنگیان از اقداماتی است که در وهله اول برای ارتقای کیفیت آموزشی و سپس در راستای بهبود وضعیت معیشت معلمان در نظر گرفته شده است.طرح رتبه‌بندی فرهنگیان یکی از

طرح‌های پر سرو صدای این روزها در مجلس است . زیرا با انجام طرح رتبه‌بندی فرهنگیان حقوق معلمان افزایش خواهد داشت.در ادامه به آخرین اخبار از طرح رتبه‌بندی فرهنگیان می‌پردازیم.
نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیان اینکه احکام جدید معلمان در سال ۱۴۰۱ صادر خواهد شد از مهلت یک ماهه وزارت آموزش و پرورش برای تدوین آیین‌نامه اجرایی نظام رتبه معلمان خبر داد.

محمد وحیدی درباره رتبه‌بندی معلمان اظهار کرد: موضوع رتبه‌بندی معلمان بعد از ۱۰ سال با مصوبه روز گذشته شورای نگهبان به ثمر نشست.نماینده بجنورد در مجلس افزود: از اسفند سال ۱۳۹۹ که این لایحه از دولت گذشته به مجلس رسید تا امروز، فراز و نشیب‌های بسیاری طی شد، اما بالاخره نظام شایسته‌ای در تعلیم و تربیت ایران

پایه‌گذاری شد.وحیدی خاطرنشان کرد: این یکی از برکات بسیار مهم این مصوبه است و امیدواریم تأثیرات بسیار خوبی در افزایش کیفیت نظام تعلیم و تربیت جمهوری اسلامی ایران داشته باشد.
وی بیان کرد: شرایط اقتصادی و معیشتی و نرخ تورم در کشور، ممکن است اثرات اجرایی قانون رتبه‌بندی را کم‌رنگ کند.

نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس تأکید کرد: ایجاد ثبات اقتصادی و ثبات ارزش پایه پولی کشور موجب خواهد شد، اثرات رتبه‌بندی در افزایش نظام شایستگی تعلیم و تربیت ایران اسلامی کاملاً شفاف شود.نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس

درباره تاریخ اجرای قانون رتبه‌بندی گفت: زمان اجرای قانون رتبه‌بندی همانطور که در قانون هم آمده، ۳۱/۶/۱۴۰۰ و از هر زمان که آیین‌نامه آن ابلاغ شود، است.

وحیدی عنوان کرد: وزارت آموزش و پرورش یک ماه فرصت دارد تا

صفحه
۲
شماره
۳۳۱۷
سال
بیست‌وهفتم

اخبار



از هر در کلامی

ژاپن در اقدامی بی‌سابقه برای اوکراین جلیقه ضدگلوله و کلاه ایمنی می‌فرستد



نخست وزیر ژاپن اعلام کرد، کشورش در اقدامی بی‌سابقه یکسری جلیقه ضدگلوله و سایر تجهیزات دفاعی به اوکراین ارسال می‌کند.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری کیودو، دولت توکیو اعلام کرد، این کالاها از سوی نیروهای دفاع شخصی ژاپن (وزارت دفاع) و سایر مسیرها شامل کلاه ایمنی، چادر، لباس‌های زمستان، مواد غذایی، محصولات بهداشتی، دوربین و ژنراتور فوکوشیما را در ۲۰۱۱ و در پی زمین لرزه آن سال تجربه کردیم، یکی از سخنگوهای ارشد دولت ژاپن نیز اعلام کرد، تأمین این کالاهای غیرکشنده به درخواست دولت اوکراین صورت گرفته است. زمان تحویل هنوز مشخص نشده و ژاپن برنامه‌ای برای ارائه سلاح به اوکراین باشد که با اتحادهی اروپا و آمریکا به دنبال تأمین سلاح برای اوکراین به منظور کمک به تقویت دفاع این کشور در مقابل حمله روسیه هستند.

فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن در جریان تماشای تلفنی با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین برنامه دولتش را برای ارسال این محموله به کی‌یف اعلام کرد.

وی در جریان این تماشای تلفنی به شدت حمله روسیه به نیروگاه برق اتمی ژاپورژیوا را در جنوب اوکراین محکوم می‌کند.

نخست‌وزیر ژاپن همچنین افزود: این حمله وحشتناک است. ما به عنوان کشوری که حادثه نیروگاه اتمی فوکوشیما را در ۲۰۱۱ و در پی زمین لرزه آن سال تجربه کردیم، باید اعلام کنیم که حمله روسیه را به آن نیروگاه اتمی در اوکراین به شدت و با شدیدترین لحن ممکن محکوم می‌کنیم.

نخست‌وزیر ژاپن همچنین افزود: امیدواریم که این کالاها حامی مردم اوکراین باشد که با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می‌کنند.

دولت ژاپن همچنین قول ارسال کمک‌های بشردوستانه به اوکراین و برنامه‌هایی برای پذیرش اوکراینی‌های گریزان از کشورشان را مطرح کرده است.

شهادت دو سرهنگ سپاه توسط جنگنده‌های رژیم اسرائیل

اطلاعیه سپاه: رژیم صهیونیستی تاوان این جنایت را خواهد داد



بین‌الملل تابناک: در جریان حمله روز گذشته جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به حومه شهر دمشق در سوریه، دو تن از نیروهای ایرانی مدافع حرم مرتضی سعید نژاد و روابط عمومی کل سپاه در فرودگاه ۲۴ در شرق شهر حمص به شهادت رسیدند.

آخرین باری که ایران در حمله اسرائیل به سوریه تلفات جانی داد، آوریل ۲۰۱۸ بود که هفت تن از اعضای سپاه پاسداران در حمله به فرودگاه ۲۴ در شرق شهر حمص به شهادت رسیدند.

در آن زمان، ایران در ماه می با رگبار موشکی که توسط نیروهای سپاه قدس به سوی جولان اشغالی شلیک شد، پاسخ داد.

یوسی پھوشع خبرنگار نظامی بدیعت آحارونوت می‌گوید حمله پهلپادی به اسرائیل محتمل‌ترین گزینه برای حمله انتقام جویانه ایران است.

به گفته رسانه‌های عبری گنبد آهنین و نیروی هوایی رژیم صهیونیستی تاوان این جنایت را خواهد داد.